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مشاوررئیس جمهور سابق جمهوری آذربایجان : ترکیه قادر به حل مناقشه قره باغ نیست و
قصد رویارویی با ر...

رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه قادر به حل مناقشه قره باغ نیست. زیرا، عامل روسیه در میان وجود دارد
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به گزارش آران نیوز وفا قلی زاده کارشناس سیاسی جمهوری آذربایجان و مشاور ارشد رئیس جمهور سابق جمهوی آذربایجان در مصاحبه با خبرگزاری «سلام نیوز» گفته است: انجام مذاکرات در رابطه

با حل مناقشه قره باغ در جریان سفر مورد نظر رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه به جمهوری آذربایجان که قرار است فردا انجام گیرد، اجتناب ناپذیر است. مذاکرات در راستای حل این مساله

همواره در دستور کار ترکیه قرار گرفته است.

به گفته وی، ترکیه و آذربایجان دو کشور دوست و برادرند و این مساله همواره مورد مذاکره قرار می گیرد. ولی، در مورد حل این مساله باید گفت که رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه قادر به

حل مناقشه قره باغ نیست. زیرا، عامل روسیه در میان وجود دارد. از این رو، ترکیه قادر به حل این مساله نیست و قصد رویارویی با روسیه را ندارد.

وفا قلی زاده خاطر نشان کرد که در حال حاضر ترکیه میالیاردها دلار درآمد بابت سفر گردشگران روسیه به ترکیه و روابط تجاری با روسیه کسب می کند. وی افزود: ترکیه به حساب روسیه رشد زیادی

داشته است. سالانه بیش از 2 میلیون گردشگر از روسیه وارد ترکیه می شود. هنوز حل مناقشه قره باغ برای روسیه زود است. مذاکرات هنوز بر روی حرفهای پوچ ادامه می یابد.

این کارشناس سیاسی با اشاره به امیدواری متیو برایزا سفیر آمریکا در آذربایجان نسبت به گشایش کلیسای ارامنه در باکو ، گفته است که هدف از بیان اظهارات این دیپلمات فراخوانی کشورها به

دستیابی به صلح بوده است.

وی افزود: گشایش کلیسای ارامنه در آذربایجان زمانی امکان پذیر است که مناقشه قره باغ از طریق مسالمت آمیز حل و فصل شود. متیو برایزا می داند که زمانی صلح برقرار خواهد شد و پس از آن،

همه روابط بهبود خواهد یافت. به این ترتیب، این دیپلمات اشاره کرده است که زمانی قرارداد صلح بین آذربایجان و ارمنستان امضا خواهد شد و کشورها دوست هم دیگر خواهند بود. پس از آن،

احداث و گشایش کلیسا و مسجد در هر دو کشور امکان پذیر است.
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